6º, incisos I, II, III e IV da Emenda Constitucional n.º 41, de 19 de dezembro de 
2003, publicada em 31 de dezembro de 2003 e do art. 2º da Emenda Constitucional n.º 47, de 05 de julho de 2005, publicada no 
Diário Oficial da União de 06 de julho de 2005, ATRIBUINDO-LHE o provento mensal no valor de R$ 22.911,74 (vinte e dois mil, 
novecentos e onze reais e setenta e quatro centavos), conforme Lei estadual nº 14.688, de 30 de abril de 2010, publicada em 
12 de maio de 2010, em forma de subsídio instituído pelo art. 39, §4º, da Constituição Federal (com redação dada pela Emenda 
Constitucional nº 19, de 4 de junho de 1998, publicada no Diário Oficial da União, de 5 de junho de 1998) e Lei estadual nº

[...]

EXPEDIENTE DA PRESIDÊNCIA Nº 94/2013 

PROC. Nº 8500001-35.2013.8.06.0180
INTERESSADO (A) (S): MARIA ARLETE MARTINS BEZERRA BRAGA
ASSUNTO: Ressarcimento de valores descontados a título de faltas

Reconheço a dívida de exercício anterior e autorizo o pagamento no valor total de R$ 376,00 (trezentos e setenta e seis 
reais), referente a saldo negativo de horas no mês de novembro de 2012.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em 23 de setembro de 2013.                     
Desembargador LUIZ GERARDO DE PONTES BRÍGIDO - PRESIDENTE

PROC.

[...]

EXPEDIENTE DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS Nº 105/2013 

PROC Nº 8508832-30.2013.8.06.000
INTERESSADO(A)(S): ANTONIO VALBERTO DA SILVA PAULA
ASSUNTO: FÉRIAS PROPORCIONAIS, BENEFÍCIO CONSTITUCIONAL E AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

Autorizo o pagamento no valor de R$ 4.134,30 (quatro mil, cento e trinta e quatro reais e trinta centavos) referente às férias 
proporcionais de 2013, benefício constitucional de 1/3 sobre as férias proporcionais de 2013 e auxílio alimentação referente ao 
período de 01/01/2013 a 17/06/2013, em virtude de exoneração do cargo de Diretor de Secretaria da Comarca de Itatira, em

[...]

Vládia Santos Teixeira - Secretária de Gestão de Pessoas

PROC. Nº 8515631-89.2013.8.06.0000
INTERESSADO(A)(S):CLÁUDIA WALESKA MATTOS MASCARENHAS
ASSUNTO: DIÁRIAS E INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE

Defiro o pedido e autorizo o pagamento no valor total de R$ 657,60 (SEISCENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E 
SESSENTA CENTAVOS), sendo, R$ 500,80 (quinhentos reais e oitenta centavos) referente a 05 (cinco) diárias sem pernoite, e 
R$ 156,80 (cento e cinquenta e seis reais e oitenta centavos) relativo à indenização de transporte, em virtude de ter respondido 
pela Comarca de Morrinhos, no mês de maio de 2013.

SECRETARIAS GERAL E DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, em 25 de setembro de 2013.
Chrystianne dos Santos Sobral - Secretária Geral

[...]

Vládia Santos Teixeira - Secretária de Gestão de Pessoas

PROC. Nº 8500035-13.2013.8.06.0082
INTERESSADO(A)(S): HYLDON MASTERS CAVALCANTE COSTA
ASSUNTO: DIÁRIAS E INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE

Defiro o pedido e autorizo o pagamento antecipado no valor total de R$ 2.246,96 (DOIS MIL, DUZENTOS E QUARENTA 
E SEIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS), sendo, R$ 1.476,40 (um mil, quatrocentos e setenta e seis reais e quarenta 
centavos) referente a 08 (oito) diárias sem pernoite, e R$ 770,56 (setecentos e setenta reais e cinquenta e seis centavos) 
relativo à indenização de transporte, em virtude de designação para responder pela Comarca de Forquilha, no mês de outubro